

W numerze 1/2023:



Koncerty Noworoczne
w Gminie Grębobocice str. 2-3



Gala Talentów w Rzeszycy
str. 6-7



Koncert Karnawałowy str. 9



Jubileusz pożycia
małżeńskiego str. 10

III miejsce dla Gminy Grębobocice w Rankingu Gmin Województwa Dolnośląskiego

Miło jest nam Państwa poinformować, że Gmina Grębobocice znalazła się na 3. miejscu w Rankingu Gmin Województwa Dolnośląskiego. Ranking przygotowała Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy z Głównym Urzędem Statystycznym. Zestawienie kompleksowo analizuje rozwój społeczno-gospodarczy poszczególnych samorządów w naszym regionie. Dnia 16 grudnia 2022 roku w Sali Sejmikowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla samorządów liderujących w Rankingu Gmin Województwa Dolnośląskiego – celem tego podsumowania jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem zrównoważonego rozwoju, łączącego kwestie społeczne, gospodarcze, środowiskowe, a także przestrzenne, co ma bezpośrednie przełożenie na jakość życia mieszkańców. Wszystkie samorzady Dolnego Śląska, z wyjątkiem miast na prawach powiatu, konkurowały ze sobą w dwóch kategoriach: do i powyżej 20 tys. mieszkańców.



Wyjątkowe koncerty noworoczne już za nami

Tradycyjnie, jak co roku mieszkańcy naszej Gminy zostali zaproszeni na wyjątkowe Koncerty Noworoczne. Coraz rzadziej, spotyka się rodziny wspólnie kołędujące podczas wigilii. Dlatego ideą corocznych koncertów w gminie Grębocice jest zbliżenie ludzi, gdyż wspólne śpiewanie jednoczy. W klimatycznej scenerii wypełnionego światłem kościoła w Rzeczycy, 6 stycznia odbył się koncert kolęd i pastorałek. Licznie zgromadzona publiczność mogła usłyszeć



święteczne piosenki zaprezentowane m.in. przez zespół „Jarzębina” oraz „Złota Jesień” w ciekawych brzmieniach i aranżacjach, przygotowanych przez instruktora Katarzynę Czajkowską. Tego dnia zaprezentowali się również: Zosia Szajner, Vanessa Szanter, Aleksander Hrabczuk i Jakub Czajkowski. Nie zabrakło również zaprzyjaźnionego zespołu „Rzeczypląski” ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy.

Tradycją w naszej Gminie stało się również coroczne kołędowanie w kościele pw. św. Marcina z Tours w Grębocicach. Podczas koncertu mogliśmy usłyszeć piękne kolędy, pastorałki i piosenki świąteczne. Magiczna atmosfera wypełniła mury świątyni za sprawą występów wokalnych solistów: Urszuli Wilk, Katarzyny i Jakuba Czajkowskich, Magdaleny Radajewskiej oraz lokalnych zespołów: „Jarzębiny” z Rzeczycy, „Echo” z Kwielic, „Polne Maki” z Grębocic, „Konsonans” działającego przy UTW w Grębocicach, Chóru „Złota Jesień” z Grębocic, zespołu dziecięcego „Czeladka” oraz zespołu „Magia Folkloru”. Do kołędowania przyłączyli się również radni gminy Grębocice i sołtysi. Na koniec kolędnicy udali się przed świątynię do stajenki, gdzie przy akordeonie zaśpiewali wspólnie „Do szopy hej pasterze” i „Dzisiaj w Betlejem”.



Dnia 15 stycznia 2023 r. w kościele pw. św. Michała Archanioła w Kwielicach odbył się Koncert Noworoczny Orkiestry Dętej OSP z Kwielic. Tłum licznie zgromadzonej publiczności oklaskiwał kolejne kompozycje i wykonania muzyczne prezentowane przez kwielickich muzyków.

Nie zabrakło występów wokalnych i solówek poszczególnych instrumentów. Można było usłyszeć bogaty repertuar kołędowo-rozrywkowy. Od pięknego aranżu kolędy Cicha Noc po Wiązanke Abby czy Santany.

Kapelmistrz Marcin Lerch podziękował wszystkim za tak liczne przybycie i na bis zadyrygował Marsza Radeckiego, by tradycji stało się za dość!



Wspólne kołędowanie utrwala poczucie bliskości oraz wyzwała najbardziej pozytywne emocje. Ta niezwykła uroczysta atmosfera i podniosły nastrój towarzyszyły podczas koncertu, który odbył się 29 stycznia Sanktuarium Maryjnym w Grodowcu. Przed publicznością wystąpili lokalni artyści z Gminy Grębocice wyśpiewując kolędy, pastorałki w tradycyjnych i nowoczesnych aranżacjach oraz piosenki świąteczne. Wystąpili m.in.: Orkiestra Dęta OSP Kwielice, Urszula Wilk, Vanessa Szanter, Jakub Czajkowski, Laura Kamińska, Magdalena Radajewska, Chór "Złota Jesień", zespoły Czeladka, Jarzębina, Echo z Kwielic, Rzeczypląski ze SP w Rzeczycy, Polne Maki oraz Magia Folkloru. Koncert poprowadzili Dyrektor GOKiB w Grębocicach Pani Barbara Tasarz i Kustosz Sanktuarium ks. Radosław Horbatowski. Dziękujemy publiczności, która tak licznie przybyła na koncert.

Podczas tegorocznych koncertów noworocznych trwała zbiórka pieniędzy na leczenie młodej mieszkanki Grębocic- Izabeli Bagrowskiej, chorej na mięsaka. Zebrano łącznie 17 695,22 złotych. Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim osobom za wielkie zaangażowanie, wsparcie oraz pomoc. Organizatorem noworocznych koncertów był Gminny Ośrodek Kultury w Grębocicach.



Praca plastyczna Michaliny otrzymała II miejsce w Ogólnopolskim konkursie

Z przyjemnością informujemy o sukcesach naszych przedszkolaków z Oddziału w Rzeszycy w Ogólnopolskim konkursie plastycznym „Jak wygląda muzyka? Ulubiona piosenka oczami dziecka”.

II miejsce otrzymała praca plastyczna Michaliny Piecyk, która w kreatywny sposób zilustrowała piosenkę „Idzie Pani Jesień”. Głównym celem konkursu było rozwijanie, promowanie kreatywności i twórczości dziecięcej na podstawie ich własnych doświadczeń muzycznych. Koordynatorem konkursu była nauczycielka Pani Zuzanna Bilka.



Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek w Przemkowie

Dzień 13 stycznia 2023 roku okazał się dniem szczęśliwym dla wokalistów ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach. W I Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek „Świąteczna Piosenka” w Przemkowie uczestniczyła Martynka Jakubowska, 3 miejsce zajęła Blanka Wodniczak, a 1 miejsce wyśpiewały w duecie Ada Homik i Laura Kamińska. Sukces odniosły także uczennice Szkoły Podstawowej w Rzeszycy: Vanessa Szanter, która zdobyła I miejsce oraz nagrodę Grand Prix, natomiast Zuzanna Bilka wyśpiewała 2 miejsce. Uczniów przygotowały nauczycielki muzyki Anna Matyczak oraz Alona Filinskaja. Serdeczne gratulacje!



Autor: Karolina Janiszewska

IV Festiwal Piosenki Polskiej „Gdzie Ci artyści szaleni?”

Dnia 2 lutego 2023 r. odbył się IV Festiwal Piosenki Polskiej „Gdzie Ci artyści szaleni?”, którego organizatorem. Impreza została objęta honorowym patronatem przez Wójta Gminy Grębocice Pana Romana Jabłońskiego. Jury w składzie Pani Doroty Drozd, Pana Bartłomieja Stankowiaka i Pana Artura Jachimowicza oceniło 42 wokalistów w 4 kategoriach wiekowych z całego Dolnego Śląska. Szkołę Podstawową w Grębocicach reprezentowało sześciu solistów - gratulujemy uczestnictwa: Lenie Gałalskiej, Julii Nykiel, Laurze Kamińskiej oraz zdobytych wyróżnień: Martynie Jakubowskiej, Sarze Kotkowskiej oraz Adzie Homik.

Z kolei Szkołę Podstawową w Rzeczycy reprezentowały: Zuzanna Bilska, Roksana Woźniak i Vanessa Szanter, która wykonując piosenkę „A to co mam” zdobyła II miejsce. Gratulujemy!



Autor: Karolina Janiszewska

Najzdolniejsi uczniowie zostali nagrodzeni

Gala Talentów jest jedną z ważniejszych uroczystości w Szkole Podstawowej w Rzeczy. Jest bowiem podsumowaniem całorocznej pracy uczniów. Tegoroczna Gala odbyła się 9 lutego 2023 roku. W uroczystości uczestniczyli Pan Michał Pelczar – Zastępca Wójta Gminy Grębocice oraz Pan Tadeusz Kuzara – Przewodniczący Rady Gminy. Pani Dyrektor Beata Delikowska wraz z radą pedagogiczną zaprosiła rodziców wszystkich uczniów, którzy reprezentują szkołę w konkursach i zawodach sportowych wszystkich szczebli – powiatowych, regionalnych i ogólnopolskich.



Uroczystość ma kilka odsłon. Najbardziej oczekiwaną częścią jest wręczenie przez Panią Dyrektor listów gratulacyjnych rodzicom uczniów, którzy osiągają najwyższe wyniki w nauce i zachowaniu, a uczniom – pamiątkowych odznak. W bieżącym roku szkolnym jest 37 takich osób. Następnie wręczone zostały stypendia naukowe i sportowe uczniom.



Autor: Karolina Janiszewska

Kolejną odsłoną jest przyznawanie tytułu „Talent roku”. Otrzymują go uczniowie, którzy odnoszą sukcesy w konkursach. Nagrodą są statuetki „Victoria” oraz tytuł talentu – odpowiednio – w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu. Jest to najwyższa nagroda i wyróżnienie dla ucznia w naszej szkole. W tym roku przyznano 12 talentów:

1. Talent historyczny 2022 – Wojciech Ławniczak
2. Talent polonistyczny 2022 – Hubert Toporyński
3. Talent recytatorski 2022 w kat. klas IV – VIII Hubert Toporyński
4. Talent czytelniczy 2022 w kat. klas IV – VIII – Stanisław Słowik
5. Talent recytatorski 2022 w kat. klas I – III – Julia Toporyńska
6. Talent czytelniczy 2022 w kat. klas I – III – Julia Toporyńska
7. Talent muzyczny 2022 – Vanessa Szanter
8. Talent wokalny 2022 w kat. klas I – III -Zuzanna Bilaska
9. Talent kolarski 2022 w kat. klas I – III – Zuzanna Bilaska
10. Talent kolarski 2022 w kat. klas IV – VIII – Michał Bilski
11. Talent sportowy 2022 – Miłosz Chrzan
12. Talent lekkoatletyczny 2022 – Arkadiusz Perner

Trzecią część uroczystości stanowi wręczanie dyplomów uznania wszystkim uczniom, którzy godnie reprezentowali szkołę we wszystkich konkursach i zawodach. Takich osób jest 41.

Każdą część Gali poprzedzają występy artystyczne. W tym roku uroczystość rozpoczęła klasa VIIIb, tańcząc poloneza w strojach narodowych. Przygotowała ich p. Anna Kowalczyk. Klasa III wraz ze swoją wychowawczynią, p. Grażyną Kwaśnik, przygotowała 3 tańce. Pani Alona Filińska przygotowała 2 występy – chóru młodszego i starszego.

Uroczystość poprowadziła w tym roku czwórka uczniów – wyróżnionych przez Ministerstwo Sprawiedliwości w Ogólnopolskim Konkursie Edukacji Prawniczej – Julia Bracichowicz, Sara Sokół, Vanessa Szanter i Hubert Toporyński. Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych wspaniałych sukcesów!



Autor: Karolina Janiszewska

Zdrowe żywienie w Przedszkolu

Prawidłowy sposób odżywiania dzieci w wieku przedszkolnym ma decydujący wpływ na właściwy rozwój, zdrowie, sprawność fizyczną, intelektualną i emocjonalną. Nawyki żywieniowe należy wpajać dzieciom od najmłodszych lat więc w realizację wprowadzania zdrowego odżywiania dzieci w przedszkolu należy zaangażować całą społeczność przedszkolną: dzieci, rodziców i pracowników. Jadłospisy układane są co dekadę przez intendcentkę i kucharza zgodnie z rozporządzeniem i wytycznymi Ministra Zdrowia.

W posiłkach uwzględnione są wszystkie grupy składników odżywczych, ogranicza się spożycie cukrów, soli oraz potraw smażonych. Duży nacisk kładzie się na spożywanie warzyw, owoców, mleka i produktów pochodnych.

W kuchni naszego przedszkola posiłki przygotowywane są z naturalnych składników, nie używa się gotowych produktów przetworzonych.



Autor: Karolina Janiszewska

Najlepsze musicale wszechczasów...

Dnia 11 lutego 2023 roku aula Szkoły Podstawowej w Grębolicach po brzegi wypełniła się publicznością. Na scenie zaprezentowały się sekcje, grupy, zespoły wokalne, taneczne oraz instrumentalne działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Grębolicach. Koncert przeniósł nas w świat znanych musicali, tj. Skrzypek na dachu, Janosik, czyli na szkle malowane oraz ABBA. Piękne scenografie, ciekawe stroje i prezentacje oraz mnóstwo dobrej zabawy - to wszystko mogliśmy ujrzyć podczas tegorocznego koncertu. Wszyscy włożyli jak zawsze wiele serca i pracy tak, aby słuchaczom podczas koncertu towarzyszył iście karnawałowy nastrój.



Autor: Karolina Janiszewska

Jubileusz pożycia małżeńskiego

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, jaka odbyła się w sobotę, 11 lutego w Urzędzie Gminy Grębocice.

Podczas uroczystości, wręczone zostały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństw z terenu Gminy Grębocice.

Uroczystość poprowadziła kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Mieczysława Janus wraz z pracownikami Urzędu Gminy Grębocice. Uroczystego aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Pan Roman Jabłoński. Gospodarz Gminy pod adresem dostojnych Jubilatów skierował słowa uznania i podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie. Oprócz medali Jubilaci otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne oraz kwiaty. Nie zabrakło również symbolicznego toastu.

50 – lecie ślubu obchodzili Państwo:

- Anna i Sławomir Wasinkiewicz
- Wanda i Józef Grzomba
- Zofia i Jerzy Przybysz

Jubilatom raz jeszcze składamy najserdeczniejsze gratulacje, wyrazy najgłębszego uznania i uszanowania od władz i całego społeczeństwa naszej gminy. Życzymy, by kolejne lata upływały Państwu w szczęściu, zdrowiu i miłości, wszystkiego najlepszego oraz następnych pięknych jubileuszy.



Autor: Karolina Janiszewska

Wymiana pieców do końca roku 2023

Zgodnie z Uchwałą antysmogową na terenie województwa dolnośląskiego od 1 stycznia 2024 r. obowiązywać będzie zakaz użytkowania pozaklasowych kotłów na paliwo stałe, nie spełniających wymagań w zakresie minimalnych standardów emisyjnych pyłu określonych w normie PN-EN 303-5:2012.

W związku z tym do końca 2023 roku należy wymienić wszystkie kotły, których klasa jest niższa niż 3.

Kolejnym ważnym terminem jest 1 stycznia 2028 r.

Od tego dnia obowiązywać będzie zakaz użytkowania kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4.

W związku z powyższym do końca 2027 roku należy wymienić wszystkie kotły, których klasa jest niższa niż 5.



Dofinansowanie do wymiany źródła ciepła

W ramach działań mających na celu ograniczenie niskiej emisji na terenie gminy Grębocice od czerwca 2016 r. obowiązuje system dofinansowania kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie starego źródła ciepła na nowe, ekologiczne źródło ciepła w lokalach i budynkach mieszkalnych.

Zapraszamy do składania wniosków na dofinansowanie do wymiany źródła ciepła.

Warunki składania wniosków:

1. Regulamin wraz z formularzem zgłoszenia i formularzem wniosku można pobrać w następujący sposób:
 - za pośrednictwem strony internetowej Gminy Grębocice (zakładka: Środowisko -> Dofinansowanie do wymiany pieców)
 - osobiście w Urzędzie Gminy Grębocice
2. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski (zawierające wszystkie niezbędne załączniki wymienione w Regulaminie).

UWAGA!!!
Zanim podejmiesz
jakikolwiek działania
związane z wymianą pieca
przyjdź do Urzędu
lub zadzwoń i dowiedz się
jakie są warunki uzyskania
dofinansowania.

Wnioski wraz z załącznikami można składać w Urzędzie Gminy, za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Urząd Gminy Grębocice, ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice, a także poprzez ePUAP, skrytka odbiorcza: /jglv12o443/skrytka Szczegółowych informacji na temat naboru udzielają pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami w godz. pracy Urzędu tel. 76 8 325 302.

W roku 2022 zostały udzielone 33 dofinansowania do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne. Łączna kwota dofinansowań wyniosła 230.300,00 złotych. W roku 2023 na dofinansowanie kosztów wymiany nieekologicznych pieców, Gmina Grębocice zabezpieczyła środki w kwocie 140.000,00 złotych.

Autor: Karolina Janiszewska

Zawnioskuj o świadczenie na nowy okres



Od 1 lutego 2023 r. ruszył nabór wniosków o świadczenie wychowawcze 500+ na nowy okres świadczeniowy, który trwa od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukończenia przez nie 18 lat, niezależnie od osiąganych dochodów. Żeby otrzymać świadczenie wychowawcze na nowy okres świadczeniowy, trzeba złożyć do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odpowiedni wniosek drogą elektroniczną. Przyjmowanie wniosków rozpocznie się 1 lutego 2023 r.

Wnioski na nowy okres świadczeniowy można składać w formie elektronicznej za pośrednictwem:

- Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS,
- bezpłatnej aplikacji mobilnej mZUS dostępnej na urządzenia mobilne (telefony komórkowe, tablety) – opcja dla rodziców i opiekunów,
- portalu Emp@tia – opcja dla rodziców lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL,
- bankowości elektronicznej, jeśli bank ma taką usługę – opcja dla rodziców lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL.

Z kolei od dnia od dnia 1 kwietnia 2023 roku można składać wnioski w formie papierowej oraz elektronicznej.

Osobie, która złoży prawidłowo wypełniony wniosek:

- do 30 kwietnia 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca 2023 r.,
- w maju 2023 r. – ZUS wypłaci świadczenie do 31 lipca 2023 r. wraz z wyrównaniem kwoty świadczenia od czerwca,
- w czerwcu 2023 r. – ZUS wypłaci świadczenie do 31 sierpnia 2023 r. wraz z wyrównaniem kwoty świadczenia od czerwca,
- w lipcu 2023 r. – ZUS wypłaci świadczenie do 30 września 2023 r. wraz z wyrównaniem kwoty świadczenia od lipca,
- w sierpniu 2023 r. – ZUS wypłaci świadczenie do 31 października 2023 r. wraz z wyrównaniem kwoty świadczenia od sierpnia.

**NIEODPŁATNA
pomoc prawna**



Informujemy, iż nieodpłatne porady prawne dla mieszkańców Gminy Grębocice odbywać się będą w każdy piątek, w godz. 11:00 – 15:00 w Urzędzie Gminy w Grębocicach, pokój nr 9.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i mediacji odbywa się według kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. Zgłoszeń do wszystkich punktów działających na terenie powiatu dokonuje się telefonicznie pod numerem tel. 513 061 457, e-mail: npp@powiatpolkowicki.pl w godz. od 07:30 do 15:30.

Autor: Karolina Janiszewska

Grupa wsparcia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych

Dnia 2 lutego 2023 r. odbyło się spotkanie grupy rodziców dzieci niepełnosprawnych. W miłej i przyjaznej atmosferze zostały omówione priorytety grupy oraz ustalono harmonogram spotkań. Osoby które jeszcze nie zdecydowały się do uczestnictwa w grupie, serdecznie zapraszamy na kolejne cykliczne spotkania, które będą się odbywały w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grębocicach, telefon kontaktowy :76 831 50 75.

Grupa wsparcia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych jest grupą samopomocową uruchomioną przez GOPS w Grębocicach, prowadzaną przez wykwalifikowanego psychologa.

Grupa ma za zadanie integrować rodziców, pomóc w wymianie doświadczeń, akceptacji niepełnosprawności własnego dziecka, budowanie poczucia własnej wartości. Będzie to czas spędzony w miłej atmosferze, gdzie można porozmawiać na interesujące Was tematy, wymienić poglądy i doświadczenia, czy po prostu spotkać się z innymi rodzicami dzieci niepełnosprawnych.

Serdecznie zapraszamy!

Spotkania odbędą się:

2 marca 2023r.

13 kwietnia 2023r.

4 maja 2023r.

w godzinach 9:30 - 11:00

Autor: Karolina Janiszewska

Zwrot podatku akcyzowego



Przypominamy, że do dnia 28 lutego 2023r. rolnicy mogą składać w Urzędzie Gminy Grębocice wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (pracy w rolnictwie, ogrodnictwie, hodowli ryb oraz w leśnictwie).

Do wniosku należy dołączyć faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2023 rok (110 litrów oleju napędowego na 1 ha użytków rolnych).

W przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do bydła, do wniosku o zwrot podatku dołącza się również dokument przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku (40 średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła).

W 2023 roku stawka zwrotu wynosi 1,20 zł na 1 litr zakupionego oleju napędowego.

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego można pobrać w Urzędzie Gminy pokój nr 5 lub ze strony internetowej www.grebocice.com.pl

Więcej informacji uzyskają Państwo pod numerem tel. 76 8325 309 lub osobiście w Urzędzie Gminy Grębocice – pokój nr 5.

Nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie

Urząd Stanu Cywilnego w Grębolicach uprzejmie informuje, że wszystkie pary małżeńskie, które w 2023 r. obchodzą 50-lecie pożycia małżeńskiego i wyrażają chęć, by medal ten został im nadany, proszą się o zgłoszenie tego faktu w Urzędzie Stanu Cywilnego w Grębolicach.

Zgłoszenia jubileuszu mogą dokonać jubilatki lub członkowie rodzin (dzieci, wnuki, rodzeństwo) za zgodą jubilatów.



Jednocześnie nadmieniamy, że Urząd Stanu Cywilnego przyjmuje wnioski o nadanie medali i organizuje uroczystości jubilatów zameldowanym na terenie działania urzędu tj. gminy Grębocice. Termin składania zgłoszeń upływa z dniem 15 marca 2023 r.

**MASZ DOMOWEGO
PUPILA?
SPRAWDŹ,
JAKIE SĄ TWOJE
OBOWIĄZKI**

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku:

1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi, a także, aby zwierzę nie powodowało szkód i uciążliwości dla otoczenia.
2. Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę.
3. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnego nadzoru nad zachowaniem się zwierzęcia.
4. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość dla ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza teren nieruchomości, na której jest utrzymywane oraz umieścić w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA PIES” lub o podobnej treści.



KONCERT

**WÓJT GMINY GRĘBOCICE
ROMAN JABŁOŃSKI
ZAPRASZA PANIE
na koncert**

**KRYSTYNY
GIŻOWSKIEJ**

Z OKAZJI DNIA KOBIET

4.03.2023 r.(SOBOTA) / GODZ. 17.00

AULA SP W GRĘBOCICACH

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębovicach

Grębovice Przyjazna Gmina

WSTĘP BEZPŁATNY BILETOWANY! WEJŚCIÓWKI MOŻNA ODEBRAĆ W DNIU 20.02.2023r.(PONIEDZIAŁEK), GODZ.15:00, CENTRUM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ W GRĘBOCICACH (BUDYNEK PRZED PRZEDSZKOLEM).

ZAPRASZAMY!

Usługi zdrowotne świadczone w 2022 roku

W przychodni Miedziowego Centrum Zdrowia w Grębolicach świadczone są usługi zdrowotne, dzięki którym mieszkańcy naszej Gminy mają dostęp do lekarzy specjalistów. W roku 2022 można było skorzystać z usług kardiologa, laryngologa, okulisty oraz diabetologa. Świadczenia te cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Zgodnie ze stanem na dzień 29.12.2022 r. z usług poszczególnych specjalistów skorzystało:

1. Kardiolog- 212 osób
2. Laryngolog- 426 osób
3. Okulista- 482 osób
4. Diabetolog- 273 osób
5. Zakład rehabilitacji - 3302 zabiegi

Ponadto Gmina Grębocice realizuje program "Becikowe po Grębocicku", dzięki któremu dzieci z terenu Gminy mają zapewnione darmowe szczepienia przeciwko meningokokom. W roku 2022 do dnia 29.12.2022r. w Przychodni „MCZ” Grębocice podano 141 dawek szczepienia. Program ten w całości został sfinansowany z budżetu Gminy Grębocice w kwocie 66 385,81 zł.



Gmina Grębocice - Samorząd promujący zdrowie!

Miło jest nam Państwa poinformować, że Gmina Grębocice została Laureatem konkursu „Samorząd Promujący Zdrowie”. Naszą gminę doceniono m.in. za efektywne, nowoczesne i skuteczne działania w dziedzinie profilaktyki zdrowego stylu życia i promocji aktywności fizycznej wśród mieszkańców.

Dnia 19 grudnia 2022 roku, odbyła się Gala Finałowa III edycji Konkursu „Samorząd Promujący Zdrowie”.

w Krakowie. Jak zapewniają organizatorzy, konkurs ma na celu wskazanie gmin, powiatów i samorządów województwa, w których podejmowane są nietuzinkowe, oryginalne i skuteczne działania na rzecz rozwoju ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowego stylu życia, ekologii, turystyki i promocji aktywności fizycznej. Chodzi o przedsięwzięcia i działania samorządowe ukierunkowane na zdrowie, ekologię, sport i rekreację.



Autor: Karolina Janiszewska

Harmonogram Pracy Poradni Specjalistycznych w Przychodni Lekarskiej „MCZ” S.A. w Grębocicach

Nazwa poradni	Prowadzący	Godziny przyjęć
Zakład Rehabilitacji	Angelika Ząbek	Poniedziałek- Piątek 8:00-13:00
Poradnia Kardiologiczna	Lek. Anna Babicz- Sadowska	2x miesiącu po 4,5 godz. (dni i godziny są zmienne)
Poradnia Laryngologiczna	Lek. Agata Nowak-Ślęzak	Wtorek 13:00-17:00
Poradnia Okulistyczna	Lek. Anna Slaton	Środa 14:00-18:00
Poradnia Diabetologiczna	Lek. Małgorzata Porczyńska	1x co 2 tygodnie Poniedziałek 14:00-18:00
Poradnia Ginekologiczna „Poradnia K”	Położna Poniedziałek- piątek 7:00-14:30 Tel. 887 847 430	Ginekolog- Poniedziałek 8:00-12:00 1x na miesiąc (piątek) 14:00- 16:00
W ramach funkcjonowania „Poradni K” świadczone są przez położną, usługi w zakresie poporodowej opieki nad matką i dzieckiem Rejestracja do położnej tel. 887-847-430		
Gabinet Stomatologiczny	Rejestracja Tel. 76 744 99 13	Poniedziałek 12:00-18:00 Środa 7:30-14:00 Piątek 8:00-14:00
Zgłaszanie recept na leki stałe: od godz. 12:00 pod nr tel. 667 167 486 po godz. 12:00 pod nr tel. 76 8315020		

**Przychodnia MCZ w Grębocicach zwraca się z prośbą
o wcześniejsze zamawianie recept na leki przewlekłe przyjmowane
minimum na 3-6 miesięcy, co znacznie usprawni pracę Przychodni
i skróci czas oczekiwania na recepty.**



Tu mieszkam, tu płacę podatek

Rozlicz PIT tam gdzie mieszkasz i miej wpływ na rozwój lokalny

38% TWOJEGO PODATKU
WSPIERA ROZWÓJ GMINY!



Szanowni Mieszkańcy Gminy Grębocice, rozpoczął się okres rozliczeniowy z Urzędem Skarbowym z podatku dochodowego za rok 2022. Zachęcamy Was do tego, by podczas składania zeznania podatkowego wpisywać swoje aktualne miejsce zamieszkania, a nie miejsca zameldowania.

Dlaczego to takie ważne? - Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu inwestuję!

Pamiętajmy, że każdy z nas może mieć realny wpływ na poprawę jakości życia w naszej gminie. Każdy, kto składając swój PIT, wskaże jako miejsce zamieszkania Gminę Grębocice, będzie miał swój udział w jej rozwoju. Gmina może otrzymać dokładnie 38,40% udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych zamieszkujących na jej terenie.

Co należy zrobić?

To bardzo proste! Warunkiem jest płacenie podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania, a nie zameldowania. Wystarczy w rozliczeniu PIT, w rubryce - miejsce zamieszkania wpisać adres z terenu Gmina Grębocice i wybrać właściwy Urząd Skarbowy do rozliczenia.

W przypadku Gminy Grębocice właściwym Urzędem Skarbowym jest US w Polkowicach. Jeżeli będą Państwo rozliczać swój PIT przez Internet, przyporządkowanie odpowiedniego Urzędu Skarbowego nastąpi automatycznie.

Dzięki takim działaniom każdy z nas może czuć się inwestorem w naszą wspólną przestrzeń życiową. Płacąc podatek zgodnie ze swoim miejscem zamieszkania mamy pewność, że część naszych pieniędzy wróci do nas w postaci inwestycji w najbliższym otoczeniu.

Autor: Karolina Janiszewska

II TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR WOJTA GMINY GRĘBOCICE

11.03.2023r. godz. 10:00
Aula Szkoły Podstawowej w Grębocicach



Zapisy dokonywane będą do dnia 3 marca 2023r.
Regulamin oraz karty zgłoszeniowe dostępne są w Urzędzie
Gminy Grębocice, pok. nr 1 oraz w Sekretariacie Szkoły
Podstawowej w Grębocicach.

Więcej informacji na stronie internetowej
www.grebocice.com.pl oraz pod nr tel:
76 8325 306- Urząd Gminy Grębocice,
721 506 031- SP Grębocice- Pan Paweł Szadyko

Organizator: Gmina Grębocice





Mamo, Tato Zaszczep mnie!

**Wójt Gminy Grębobocice
zaprasza dzieci urodzone
w latach 2021 - 2023
zameldowane na terenie gminy
do udziału**

**w bezpłatnych szczepieniach
przeciwko meningokokom**

Becikowe po Grębobocicku

Program Zdrowoty finansowany jest w całości ze środków budżetu Gminy Grębobocice

SZCZEPIENIA ODBYWAJĄ SIĘ:
w Przychodni Lekarskiej
„MIEDZIOWEGO CENTRUM ZDROWIA” S.A.
w Grębobocicach



ORGANIZATOR:
Gmina Grębobocice



Więści Grębobocickie ISSN: 2080-0959

Dwumiesięcznik Gminy Grębobocice

Wydawca: Gmina Grębobocice, ul. Głogowska 3, 59-150 Grębobocice

Redakcja: Redaktor Naczelny – Edyta Jakubowska- Leśniak

Adres wydawnictwa: Drukarnia Wydawnictwo Druk Ar, ul. Mechaniczna 30, 67-200 Głogów

Zapraszamy na stronę internetową Gminy Grębobocice: www.grebobocice.com.pl
Kontakt z redakcją Więści Grębobocickich: tel. 768325314, e-mail: dzialgosp@grebobocice.com.pl